DECRETO Nº 13.975, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 7.377.270,16 
(sete milhões, trezentos e setenta e sete mil, 
duzentos e setenta reais e dezesseis 
centavos), visando à manutenção de 
contratos continuados de diversas 
secretarias e órgãos da Administração 
Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.631, de 10 de setembro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 7.377.270,16 (sete milhões, trezentos e setenta e sete mil, 
duzentos e setenta reais e dezesseis centavos), visando à manutenção de contratos 
continuados de diversas secretarias e órgãos da Administração Municipal, conforme 
demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02.02 GABINETE DO PREFEITO 

02.02.09 SUBSECRETARIA DE BEM-ESTAR ANIMAL